
Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni 
Tel 0744.5491 – www.comune.terni.it – comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

COMUNE DI TERNI 

DIREZIONE WELFARE 

 

Piazza San Francesco 14 
05100 Terni 

 
Tel. +39 0744.549.37 

comune.terni@postacert.umbria.it 

 

 

 

 

       

Alla Direzione Attività Finanziarie – Aziende 

Ufficio Mandati 

Sede 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA 

 
OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata, “Servizio di accoglienza 

per le donne vittime di violenza e dei loro figli minori nei casi di emergenza/urgenza in 
strutture dedicate” ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a) del d.lgs. 50/2016” a favore 
dell’Associazione San Martino Impresa Sociale di €. 18.000,00. 

 

 

 

 

Riepilogo dati contabili: 

 

 

Importo: 18.000,00 

Impegno n. 5097/2020 assunto con D.D. Numero 2687 del 28/09/2020 

Periodo di riferimento: DAL 01/01/2021 AL 30/09/2021 

Allegati:  

- Fattura n. 14/00 del 21/02/2022 

- DURC 

- Tracciabilità dei flussi finanziari 

 

 

 

 

 

Istruttore: 

Elisa Sciaboletta 

Tel 0744549364 

Mail: elisa.sciaboletta@comune.terni.it 

 

 

 



  

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

Visto il decreto prot. n. 54802/2021 di conferimento dell’incarico di dirigente aggiuntivo ad interim 

della Direzione Welfare; 

 

Richiamata la propria determina n. 2687 del 28/09/2020 recante in oggetto “Affidamento diretto del 
“Servizio di accoglienza per le donne vittime di violenza e dei loro figli minori nei casi di 
emergenza/urgenza in strutture dedicate” ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016”, con la 
quale si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 5097/2020 di Euro 20.000,00 imputando lo 
stesso sul Cap. n. 742 del bilancio dell’esercizio per procedere all’emissione del mandato di pagamento 
per il beneficiario; 
 

Premesso che: 

• Per rispondere in via d’urgenza alle esigenze di assistenza e protezione delle donne vittime di 

violenza e minori vittime di violenza assistita, la Regione Umbria, con DGR n. 1409 del 

27/11/2017, ha approvato il progetto sperimentale “Servizio di accoglienza per le donne vittime di 

violenza e dei loro figli minori nei casi di emergenza/urgenza in strutture dedicate; 

• il Comune di Terni con Determinazione a contrarre n, 2074 del 31/07/2020 ha avviato la procedura 

per l’affidamento diretto del servizio suddetto, ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a) del d.lgs. 50/2016; 

• con DD n. 2687 del 28/09/2020 si è disposto l’affidamento diretto del “Servizio di accoglienza per 

le donne vittime di violenza e dei loro figli minori nei casi di emergenza/urgenza in strutture 

dedicate” a favore dell’Associazione di Volontariato San Martino Impresa Sociale, sede legale Strada 

di Valle Verde n. 22, P.IVA: IT00715440558, C.F.: 91002260551, a decorrere dal 1° ottobre 2020 e 

fino alla data del 30 settembre 2021; 

 

Considerato che: 

• il servizio è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i termini e 

le condizioni contrattuali pattuite; 

• il servizio è identificativo con il seguente CIG: Z9F2DDA954; 

• il fornitore ha rimesso in data 22/02/2022, prot. n. 29573 la relativa fattura di Euro 18.000,00, onde 

conseguirne il pagamento;  

• che la fattura è corretta in tutte le sue parti; 

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in 

data 21/02/2022 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 

Visto che: 

• Con DCC n.109 del 27.04.2021 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-
2023;  



  

 

• con DCC n.110 del 28.04.2021 è stato approvato del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 
• con DCC n. 129 del 25.05.2021 è stato approvato il piano esecutivo di gestione ed il piano dettagliato 

degli obiettivi per gli esercizi finanziari 2021/2023; 
 

Tutto quanto sopra espresso, 

DISPONE 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 18.000,00 a favore del creditore di seguito indicato: 

Fornitore 
N. 

Fattura 

Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Associazione San 

Martino Impresa 

Sociale   

P.Iva: 

IT00715440558 

C.F.: 

91002260551 

14/00 21/02/2022 18.000,00 742 5097/2020 
Z9F2DDA95

4 

 

2)  di dare atto che sull’impegno n. 5097/2020 non residua alcuna somma; 

 

3) di trasmettere il presente atto alla Direzione Attività Finanziarie - Aziende per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto 

corrente dedicato (IBAN: IT32I0503414400000000000935) 

 

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 

 

Dott.ssa Donatella Accardo 

 

Il presente documento è firmato digitalmente conformemente al D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


